
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

с а х а  ереспууБЛУкэтин 
«еймекеен у л у у ь а  (о р о й у о н а )»
МУНИЦИПАЛЬНАЯ! ТЭРИЛЛИИТЭ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «УСТЬ-НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №3 «СКАЗКА»

678730. Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера. ул. Андрианова, д.5: 
т.. ф. 8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00-76; e-mail: ska7.ka-mdou2018//v  а nclcx.ru; \v\vw,сказка.оймякон-обр.рф 

ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

«Об утверждении Положения о системе видеонаблюдения в ДОУ, Инструкция по 
действиям при возникновении чрезвычайных обстоятельств криминального 
характера в учреждении образования, Программа инструктажа и практических 
занятий с работниками по вопросам обеспечения антитеррористической защищённости, 
а также по действиям при обнаружении посторонних лиц и подозрительных предметов, 
при угрозе совершения террористического акта»

В целях выполнения требований безопасности и антитеррористической защищенности 
МБ ДОУ в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 28.12.2010 № 390-ФЗ «О безопасности», от 
06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 07.11.2019 № 1421 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищённости объектов (территорий) Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации, его территориальных органов и подведомственных ему 
организаций, объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства 
образования и науки Республики Саха (Якутия), формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий) и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», а также организации пропускного и внутриобъектового режимов, охраны, 
обеспечения сохранности государственного и частного имущества, установления порядка 
нахождения, предупреждения террористических актов на территории и в здании,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие прилагаемые Положения о системе видеонаблюдения в ДОУ, 
Инструкция по действиям при возникновении чрезвычайных обстоятельств криминального 
характера в учреждении образования, Программа инструктажа и практических занятий с 
работниками по вопросам обеспечения антитеррористической защищённости, а также по 
действиям при обнаружении посторонних лиц и подозрительных предметов, при угрозе 
совершения террористического акта.

2. Всем работникам учреждения работающим, строго соблюдать правила, 
установленные Положения о системе видеонаблюдения в ДОУ, Инструкция по действиям при 
возникновении чрезвычайных обстоятельств криминального характера в учреждении 
образования, Программа инструктажа и практических занятий с работниками по вопросам 
обеспечения антитеррористической защищённости, а также по действиям при обнаружении 
посторонних лиц и подозрительных предметов, при угрозе совершения террористического 
акта»

ПРИКАЗ № 03 о-д
от 13.01.2023 г. пос. Усть-Нера

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
//М ' УУ . А  ъ х я /

Деменева Л.П.


